
             Klub českých turistů Česká Skalice 

  ve spolupráci s TJ SOKOL Česká Skalice pořádá 
 

  v sobotu 25. června 2022 

      31. ročník dálkového pochodu s cyklotrasami 

            krajem spisovatelky Boženy Němcové 

     

 
 

 

 

 

 
 

Prezence a start:  proběhne od 6:30 do 11:00 hodin u sokolovny (u nádraží) v České Skalici 

 

Startovné:  se platí při prezenci na startu: 30 Kč; členům KČT, TJ Sokol (po předložení 

členských průkazů) a dětem bude poskytnuta sleva 

 

Občerstvení:    z vlastních zásob, případně v hostincích a restauracích na trase 

Ubytování:  pořadatel nezajišťuje, doporučujeme ubytování v ATC Rozkoš, telefon 

491 451 108, 491 451 112, www.atcrozkos.cz  

 

Cíl:  bude v místě startu do 18 hodin 

 

Popis pěších tras: 

            11 km         Kočárková trasa: Česká Skalice, Dubno – pomník lev, Zlíč, Ratibořice – pomník,  

                                    Staré bělidlo, Ratibořice – zámek, Bažantnice, Česká Skalice 

            15 km           - Česká Skalice, Dubno, Zlíč, Ratibořice - pomník, Žernov,  nová rozhledna, 

                                    Rýzmburský altán, Bílý most. Staré  bělidlo, Ratibořice – zámek, Česká Skalice. 

                                    (trasy 11 a 15km jsou vhodné i pro děti) 

             26 km           – Česká Skalice, Dubno, Starkoč, Václavice, Vysokov, Lhotecký dvůr, Starkoč, 

                        Zlíč, Ratibořice, Staré bělidlo, Ratibořice – zámek, Česká Skalice 

35 km           – Česká Skalice, Starkoč, Václavice, Vysokov, Kramolna, rybník Špinka, 

                       Řešetova Lhota, Studnice, Žernov – rozhledna, Rýzmburk, Bílý most,  

                       Staré bělidlo, Ratibořice, Bažantnice, Česká Skalice 

50 km           – Česká Skalice, Starkoč, Václavice, Peklo, Dobrošov, Náchod, Kramolna, 

                         rybník Špinka, Olešnice, Mstětín, Boušín, Slatinský mlýn, Červený most, Staré 

                       bělidlo, Ratibořice, Bažantnice, Česká Skalice 

Popis cyklotras: 

35 km          – Česká Skalice, Zlíč, Ratibořice, Větrník, Chvalkovice, Velká Bukovina, 

                      Heřmanice, Jaroměř, Josefov, Rychnovek, Zvole, Říkov, Česká Skalice 

50 km          – Česká Skalice, Zlíč, Ratibořice, Větrník, Chvalkovice, Choustníkovo Hradiště, 

                       Stanovice, Kuks, Jaroměř, Josefov, Starý Ples, Šestajovice, Veselice, Velká 

                       Jesenice, Česká Skalice 

80 km          – Česká Skalice, Zlíč, Ratibořice, Větrník, Miskolezy, Chvalkovice, 

                      Choustníkovo Hradiště, Stanovice, Kuks, Jaroměř, Josefov, Šestajovice, 

                        Slavětín, Černčice, Nahořany, Šonov, Václavice, Vysokov, Lhotky, Řešetova 

                      Lhota, Červená Hora, Slatinský mlýn, Boušín,  Slatinský mlýn, Ratibořice, 

                      Česká Skalice 

V České Skalici doporučujeme návštěvu nové expozice Muzea Boženy Němcové a roubeného 

areálu Barunčiny školy. 

Pěší trasy většinou vedou po turisticky značených cestách. Všem doporučujeme turistickou mapu 

KČT č. 25 (Podorlicko a okolí Babiččina údolí). Cyklotrasy vedou po značených silničních a terénních 

cyklotrasách v evidenci KČT 

Bližší informace a náčrtky tras obdrží každý účastník na startu. Další informace na kontrolách. 

Pořadatelé Vám v cíli pogratulují a předají diplom po absolvování celé zvolené trasy. 

Akce se koná za každého počasí, každý účastník jde, nebo jede na vlastní nebezpečí. Není to závod, 

vítězí každý, kdo dojde, nebo dojede do cíle. 

Partnerem našich akcí a výletů je Město Česká Skalice. 
Více informací o naší činnosti najdete na adrese: www.c-skalice.webnode.cz  

 

ZDRÁVI DOŠLI A DOBRÝ VÍTR! 

http://www.atcrozkos.cz/
http://www.c-skalice.webnode.cz/

